
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Processo Adm.:

28/2019

Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
82.777.301/0001-90 (49) 3221-1000

88501-110 - Lages

71/2019

Data do Processo: 17/06/2019

Pregão presencial

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

c) Modalidade:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data Homologação: 10/12/2019

71/2019
28/2019 - PR
Pregão presencial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

ESTADO DE SANTA CATARINA

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para Cessão de Direito de Uso de Software, 100% acessível
via web, incluindo treinamento e suporte técnico, para gerenciamento e emissão de
Alvará de Obras, Consulta Prévia, Licenciamentos de Obras e Loteamentos.

f) Fornecedores e Resumo de Lotes Vencedores:

1Lote:

PUBLICA TECNOLOGIA LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Licença de uso de software de gerenciamento e

emissão de alvará, consulta prévia, licenciamento
de obras e loteamentos.
Apresentação: Valor mensal.
Características técnicas conforme Termo de
Referência.

MES 12,000PÚBLICA 9.000,00 108.000,00

2 Suporte técnico para software de gerenciamento
e emissão de alvará, consulta prévia,
licenciamento de obras e loteamentos.
Apresentação: Valor por hora.
Características conforme Termo de Referência.

HR 100,000PÚBLICA 160,00 16.000,00

3 Serviço de implantação e capacitação para
software de gerenciamento e emissão de alvará,
consulta prévia, licenciamento de obras e
loteamentos.
Características conforme Termo de Referência.

SV 1,000PÚBLICA 6.000,00 6.000,00

130.000,00Valor total do lote:

130.000,00Total Geral:

10/12/2019Lages,

Prefeito Municipal

ANTONIO CERON


